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SUBVENTIONS D’INVESTISSEMENTS SCOLAIRES (PROGRAMME E052) :
INVESTISSEMENTS SCOLAIRES DU PREMIER DEGRE
ANNEE 2007 (SIXIEME LISTE)

Résumeé : La Commission Permanente a délégation pour programmer les subventions
d’investissements scolaires du premier degré, tout au long de l’année. Ce rapport
concerne une sixiéme série de subventions relatives au programme 2007, pour un
montant de 329 342 €.

La Commission Permanente a délégation pour programmer les dossiers d’investissements
scolaires du premier degré, aprés transmission des ordres de service ou lettres de
commande par les maitres d’ouvrage.

Cing séries d’aides relatives au programme 2007 ont été adoptées par notre Commission
cette année, pour un montant de 1 002 766 €.

Une sixiéme liste d’opérations figure en annexe au présent rapport, pour un montant de
subventions de 329 342 €.

Le programme 2007 s’éléve par conséquent & ce jour & 1 332 108 €.

Une autorisation de programme de 1 300 000 € a été votée au BP 2007 et un crédit de
paiement de 1 358 000 € a été inscrit au chapitre 204, nature 20414, fonction 21 du budget
2007. Je vous précise qu’une autorisation de programme complémentaire de 200 000 € est
prévue en DM2 2007.

Je vous propose donc d’approuver la sixiéme liste du programme 2007 des subventions
d’investissements scolaires du premier degré pour un montant de 342 €, conformément

au tableau figurant en annexe.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.
o[\

Charles BUTTINER

-



Service des Actions Educatives et de la Jeunesse

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE

DU 9 NOVEMBRE 2007

Investissements Scolaires du ler degré
PROGRAMME 2007 (6" LISTE)

N° Opération

Bénéficiaire
Libellé de l'opération

Montant Subventionnable

Taux

Montant de la
subvention

ISP03559

BURNHAUPT-LE-BAS
Aménagement de deux salles de classe
dans l'ancien logement de 1'école primaire

147 100,00

16%

23 536,00

ISP03668

CERNAY
Construction d'un centre d'accueil
périscolaire

760 000,00

11%

83 600,00

ISP03601

DESSENHEIM
Aménagement d'un espace informatique et
B.C.D. 4 la mairie-école

4 504,00

25%

1 126,00

ISP03706

ENSISHEIM
Travaux a I'école élémentaire Jean Rasser

37 400,00

12%

4 488,00

ISP03705

ENSISHEIM
Travaux a I'école maternelle Baldé

21 869,00

12%

2 624,00

ISP03704

ENSISHEIM
Travaux a I'école maternelle Saint-Martin

49 477,00

12%

5937,00

ISP03688

GUEWENHEIM
Installation d'un nouveau systéme de
chauffage a I'école maternelle

14 389,00

21%

3022,00

ISP03714

HAGENTHAL-LE-BAS
Travaux d'étanchéité sur la toiture de la
mairie-école

17 000,00

27%

4 590,00

ISP03655

KINGERSHEIM
Réfection de la cour du groupe scolaire des
Perdrix

243 764,00

17%

41 440,00

ISP03619

LABAROCHE
Construction d'une chaufferie au bois (part
¢cole maternelle)

80 305,00

25%

20 076,00

ISP03618

LABAROCHE
Construction d'une chaufferie au bois (part
école élémentaire)

97 331,00

25%

24 333,00

ISP03651

LUEMSCHWILLER
Réfection du revétement de l'aire de jeux a
I'école maternelle

3 172,00

40%

1 269,00

ISP03362

MICHELBACH-LE-HAUT
Création d'un accueil périscolaire au sous-
sol de I'école

58 312,00

34%

19 826,00

ISP03708

MOOSCH
Réfection du portail et du parquet d'une
salle de classe a I'école primaire

5754,00

16%

921,00

ISP03695

MUNCHHOUSE
Aménagement d'un accueil périscolaire a
I'école élémentaire

11 736,00

20%

2 347,00

ISP03659

MUNTZENHEIM
Mise en conformité des réseaux électriques
a I'école primaire

4 298,00

29%

1 246,00




ISP03707

NEUF-BRISACH
Remplacement de fenétres et de volets
roulants a I'école élémentaire

11 743,00

28%

3 288,00

ISP03709

PULVERSHEIM
Réfection d'une salle de classe et du
bureau du Directeur a I'école primaire

17 763,00

14%

2 487,00

ISP03697

RIBEAUVILLE
Réfection des facades du groupe scolaire
René Spaeth

53 550,00

13%

6 962,00

ISP03677

RIMBACH-ZELL
Remplacement des 7 fenétres du grenier a
I'école primaire

4 836,00

18%

870,00

ISP03672

STEINBRUNN-LE-BAS
Réfection de la toiture de '€cole primaire

37 067,00

26%

9637,00

ISP03673

VILLAGE-NEUF
Ravalement des facades de I'école
maternelle Lina Ritter

108 700,00

12%

13 044,00

ISP03597

WIHR-AU-VAL
Remplacement des fenétres de I'école
primaire

48 231,00

26%

12 540,00

1SP03596

WIHR-AU-VAL
Remplacement des fenétres de 1'école
maternelle

12 970,00

26%

3372,00

ISP03502

WITTENHEIM
Travaux a I'école primaire Ste Barbe
(peinture des couloirs, planches de rive)

23 835,00

17%

4 052,00

ISP03506

WITTENHEIM
Mise en sécurité et installation de faux-
plafonds 4 1'école primaire Marie Curie

44 934,00

17%

7 639,00

ISP03505

WITTENHEIM
Travaux a I'école maternelle Fernand Anna
(volets, chemin piétonnier)

30 975,00

17%

5 266,00

ISP03606

ZILLISHEIM
Remplacement des fenétres et isolation du
toit de I'école primaire

68 289,00

29%

19 804,00

Total

329 342,00




